§ XXX.—*Quid agere debeant, cum negotii  
causa aliquo mittuntur?*

Receptor aliquo ad probationem reci-  
piendum iturus, prius ne mittatur, quam  
ante Notarium juret, se bene, et fideliter  
acturum, et æquitatem in ea commissione  
parti utriusque servaturum, nihilque preter  
salarium, et quod sibi taxa constitutum  
est, accepturum, ad idque moram tempori-  
ris opportunam tantum insumpturum,  
etiamsi a tempore cause præfinito aliquod  
supersit. Quod re ipsa adimpleat, nec a  
litigatoribus quicquam, etiam esculen-  
tum, accipiat, aut ad eorum domus hospi-  
tii causa divertat; si contravenerit, ultra  
perjurii pœnam, duplum restituat.

§ XXXI.—*Pro testium examine in Civita-  
te facto nil accipient.*

Pro recipiendis testibus intra Civitates,  
ubi Curia Ecclesiastica residet, salario  
ne accipient, nisi talis causa sit, aut tot  
articuli, de quibus interrogandi sint tes-  
tes, ut in his laboriosissimam operam im-  
pendant, quo in casu, a Judicibus pro la-  
boris merito aestimetur, nihilque aliud  
exigant, quam quod fuerit aestimatum, ac  
emolumenta sibi præfinita ex taxa, sub  
pena reddendi duplum, aestimatio vero  
hujusmodi juxta taxam fiat, quæ de hac  
re Notariis est constituta.

§ XXXII.—*Si quid a litigantibus petant,  
quid, et quantum ipsis debeatur, decla-  
rent.*

Receptores, aut Notarii, cum salario a  
litigatoriis petierint, manifeste decla-  
rent, quid sibi ab illis debeatur, nec pecu-  
nias aliquas postulent in partem plenariae  
solutionis, alias graviter usque ad suspen-  
sionem puniantur (a).

§ XXXIII.—*Testium depositionem illico  
integrum sribant.*

Notarii, Receptoresve mandatum, aut  
testis depositionem per notas sub compen-  
dio ne suscipiant; haec postquam testis se-  
mel fuerit examinatus, ejus dictum exten-  
dant, sub pena annuae suspensionis ab  
oficio si id primo commiserint; si vero bis  
deliquerint, officio priventur.

§ XXXIV.—*Nihil, donationis titulo, a li-  
tigantibus accipient.*

Notarii, aut eorum Ministri, necon Re-  
ceptores dona ulla, pecuniasve, aut gem-  
mas, aut esculenta a litigatoriis ne acci-  
pient, nec eorum, aut consanguineorum  
domus adeant, hospitii causa, nec eorum  
convictores sint. Si quid vero hujusmodi  
aceperint, in duplo reddant, eaque sit ad  
hoc sufficiens probatio, quæ ex constitu-  
tione legum hujus Regni recepta est (b).

§ XXXV.—*Quid ipsis faciendum circa mo-  
nitoria?*

Excommunicationum litteras, sine con-  
sensu Episcopi, aut ab eo expressam au-  
toritatem habentis, Notarii signo suo ne  
communicant, aut si illis subscriptant, sub  
pena pondo decem expensis pro adminis-  
tratione Justitiae, nuntiatori, et pauperi-  
bus distribuendorum. Quando autem facul-